
RËGJISTRI I KËRKESAVE DHE 
PËRGJIGJEVE 2023 

                                                       3-Mujori i Tretë 

 

Nr. 

Ren

dor 
1 

Data e 

kërkësës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra 

e 

përfundi

mit të 

kërkesës
6 

Tarifa7 

 

 

1 11.07.2023 Kërkesë për 

miratimin e  

ndryshimit të 

personelit lidhur 

me projektin 

21 Korrik 

2023 

Në përgjigje të 

shkresës tuaj, ju 

bëjmë me dije se 

kërkesa juaj  nuk 

miratohet 

E plotë Nuk ka 

2  

25.07.2023 

 

Kërkesë për 

shtyrje të 

projektit  

31.07.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj ju 

bëjmë më dije se 

mbështetur në 

argumentin që keni 

bërë, miratojmë 

kërkesën tuaj për 

zgjatjen në kohë të 

projektit deri në 

muajin Nëntor 2023. 

E plotë Nuk ka 

3 25.07.2023 Kërkesë për 

zgjatjen në kohë 

të projektit 

31.07.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj ju 

bëjmë më dije se 

mbështetur në 

argumentin që keni 

bërë, miratojmë 

kërkesën tuaj për 

zgjatjen në kohë të 

projektit deri në 

muajin Nëntor 2023. 

E plotë Nuk ka 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimevë ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik. 



4 26.07.2023 Kërkesë për 

shtyrje të afatit 

të projektit 

31.07.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj ju 

bëjmë me dije se 

mbështetur në 

argumentat që keni 

bërë, kërkesa juaj për 

shtyrje të përfundmit 

të projektit deri në 

muajin Shtator 2023 

miratohet. 

E plotë Nuk ka 

5 26.07.2023 Kërkesë për 

shtyrje afati të 

projektit 

31.07.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj, ju 

bëjmë me dije se 

mbështetur në 

argumentat që keni 

bërë, kërkesa juaj për 

shtyrje të përfundimit 

të projektit deri në 

muajin Tetor 

miratohet. 

E plotë Nuk ka 

6 11.08.2023 Kërkesë për 

shtyrjen e 

testeve të 

skanimit 

28.09.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj, ju 

bëjmë me dije se 

miratojme realizimin 

e skanimit dhe të 

testimit te dobësive 

të mundshme të 

Domain-eve, 

subDomain-eve dhe 

IP-ve publike të 

postuara pranë 

datacenterit 

qeveritar. Akkshi 

sygjeron Kryerjen e 

Testeve Pas Datës 

23.10.2023 

 

E plotë Nuk ka 

7 03.08.2023 Mbi 

bashkëpunimin 

me Akademinë 

e Shkencave për 

organizimin e 

konferencës 

“Nano Balkan 

2023” 

14.08.2023 Në pergjigje të 

kërkesës tuaj të 

sipërcituar, Akkshi 

shpreh gatishmërinë 

për të bashkëpunuar 

me Akademinë e 

Shkencave për 

organizimin e 

konferencës dhe 

ofron të gjitha 

kapacitetet e saj 

njerëzore dhe 

mundësinë e 

koordinimit me 

institucionet e 

kërkimit shkencor  

brenda dhe jashtë 

E plotë Nuk ka 



vendit. 

8 21.08.2023 Kërkesë Për 

Shtyrjen E 

Aktivitetit Të 

Projektit Pkkzh 

04.10.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj, ju 

informojmë se 

shtyrja e kohëgjatjes 

së aktiviteteve të 

projektit do të jetë 

deri në datën 30 

Nëntor 2023 

E plotë Nuk ka 

9 30.08.2023 Kërkesë për 

zgjatjen në kohë 

të projektit 

19.09.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj ju 

bëjmë me dije se 

mbështetur në 

argumentin që keni 

bërë, miratojmë 

kërkesën tuaj për 

zgjatjen në kohë të 

projektit deri më datë 

30.10.2023 

E plotë Nuk ka 

10 01.09.2023 Kërkesë për 

zgjatjen në kohë 

të projektit 

19.09.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj , ju 

bëjmë më dije se 

mbështetur në 

argumentin që keni 

bërë, miratojmë 

kërkesën tuaj për 

zgjatjen në kohë të 

projektit deri më datë 

30.09.2023. Për sa 

më sipër raporti 

përfundimtar   të 

dorëzohet në datës 

20 Tetor 2023 

E plotë Nuk ka 

11 04.09.2023 Mbi sakësimin e 

të dhënave 

teknike 

25.09.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj, 

theksojmë se 

specifikimet teknike 

për pajisjet duhet të 

jenë të sakta që në 

projekt-propozim. Sa 

më sipër AKKSHI 

është dakort lidhur 

saktësimin e të 

dhënave teknike të 

pajisjeve, por 

kërkojmë 

argumentim lidhur 

me vlerën e shtuar që 

sjell blerja e pajisjes 

së dytë në projekt si 

dhe të shikohet 

mundësia për 

përdorimin e fondeve 

të lira nga saktësimi i 

E plotë Nuk ka 



specifikimeve për 

blerjen e pajisjes në 

funksion të realizimit 

të qëllimit të 

projektit. 

       

12 06/09/2023 Kërkesë për 

informacion 

04.10.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj  

bashkëlidhur do të 

gjeni tabelat me 

financimet e 

AKKSHI sipas 

programeve . 

E plotë Nuk ka  

13 06.09.2023 Kërkesë për 

shtyrje të afatit 

të projektit 

05.10.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj, ju 

bëjmë me dije se 

shtyrja  e projektit 

miratohet deri në 

datën 10 Dhjetor 

2023 

E plotë Nuk ka 

14 11.09.2023 Kërkesë për 

shtyrje të afatit 

të projektit 

04.10.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj, ju 

bëjmë me dije se 

mbështetur në 

argumentat që keni 

bërë, kërkesa juaj për 

shtyrje të përfundimit 

të projektit miratohet 

E plotë Nuk ka 

15 12.09.2023 Kërkesë për 

shtyrje të afatit 

të projektit 

05.10.2023 Në përgjigje të 

shkresës suaj, ju 

bëjmë me dije se 

shtyrja e kohëzgjatjes 

do të jetë deri në 

datën 30 Nëntor 

2023. Raporti  

përfundimtar i 

projektit duhet të 

dorëzohet brenda 

datës 10 Dhjetor 

2023. 

E plotë Nuk ka 

16 29.09.2023 Mbi 

argumentimin 

lidhur me 

saktësimin e të 

dhënave teknike 

10.10.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj ju 

bëjmë me dije se 

AKKSHI është 

dakord me 

saktësimin e të 

dhënave teknike të 

pajisjeve. 

E plotë  Nuk ka 

17 02.08.2023 Njoftim dhe 

kërkesë për të 

paguar 

09.08.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj, ju 

bëjmë me dije se 

institucioni”Agjencia 

e Kërkimit, 

E plotë  Nuk ka 



teknologjisë dhe 

inovacionit është 

mbyllur. Mbështetur 

në Ligjin 

80/2015”Për arsimin 

e Larte dhe VKM 

Nr.607, datë 

31.08.2016,”Për 

krijimin,përbërjen 

dhe organizimin e 

AKKSHI-së” ëhtë 

krijuar në vazhdimësi 

institucioni Agjencia 

Kombëtare e 

Kërkimit Shkencor 

dhe Inovacionit me 

adresë: “Rruga Naim 

Frashëri”, Tiranë 

18 06.09.2023 Njoftim për 

likuidimin e 

detyrimeve 

14.09.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj, ju 

bëjmë me dije se 

institucioni Agjencia 

Kombëtare e 

Kërkimit Shkencor 

dhe Inovacionit nuk 

ka lidhur kontratë me 

institucionin e 

kërkuar. Aktualisht 

AKKSHI nuk ka 

asnjë detyrim ndaj 

këtij institucioni. 

Gjithashtu fatura e 

bashkëngjitur i 

përket një 

institucioni tjetër që 

ka patur vëndodhjen 

në këtë adresë, por 

aktualisht ndodhet në 

një adresë tjetër. 

E plotë Nuk ka 

 

 

 

 


